
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
19067 Resolución 452/38433/2025, de 24 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se modifica la Resolución 
452/38386/2025, de 11 de agosto, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas 
de ingreso directo y promoción, para la incorporación, como militar de carrera 
o la adscripción como militar de complemento, a las Escalas de Oficiales de 
los Cuerpos de Intendencia.

Por Resolución 452/38386/2025, de 11 de agosto, de la Dirección General de 
Reclutamiento y Enseñanza Militar, se publica la relación definitiva de personas 
propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas correspondientes a los procesos de 
selección convocados por la Resolución 452/38208/2025, de 8 de mayo, de la 
Subsecretaría, por la que se convocan los procesos de selección para ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante las formas de ingreso directo y 
promoción, para la incorporación como militar de carrera o la adscripción como militar de 
complemento a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos de Intendencia.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimocuarta de la convocatoria, dispongo:

Artículo único. Modificación del anexo a la Resolución 452/38386/2025, de 11 de agosto.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 de la Ley 39/2007, de 19 
de noviembre, y con las bases duodécima (Asignación de Plazas) y decimocuarta (Bajas 
durante el periodo de orientación y adaptación a la vida militar) de la convocatoria, se 
modifica el anexo de la Resolución 452/38386/2025, de 11 de agosto, de la Dirección 
General de Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación de 
personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar de carrera o 
la adscripción como militar de complemento a las Escalas de Oficiales de los Cuerpos de 
Intendencia.

La relación de bajas producidas, con expresión del motivo que las generó, es la que 
figura en el anexo I a esta resolución.

La relación de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas por 
reasignación de plazas tras las renuncias producidas y en reposición de los no 
presentados y de aquellos que han causado baja durante el periodo de orientación, y 
adaptación a la vida militar figura en el anexo II a esta resolución.

Madrid, 24 de septiembre de 2025.–El Director General de Reclutamiento y 
Enseñanza Militar, Pedro José García Cifo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Viernes 26 de septiembre de 2025 Sec. II.B.   Pág. 123843

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
90

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO I

Bajas en el Centro Docente Militar de Formación

Ingreso directo

Armada. Escuela Naval Militar. Militar de Carrera

DNI Apellidos y nombre Motivo

***5821** CABO CRUZ, JESUS (1)

Armada. Escuela Naval Militar. Militar de Complemento

DNI Apellidos y nombre Motivo

***3678** PANTIN FUERTES, JOSE MARIA (5)

Promoción para cambio de cuerpo/escala

Ejército de Tierra. Academia General Militar. Militar de Carrera

DNI Apellidos y nombre Motivo

***1496** ARROYO AGREDA, LUCIA (4)

(1) Renuncia a la plaza asignada antes de la incorporación al CDMF.
(2) Baja por reasignación de otra plaza tras una renuncia.
(3) No presentación en el CDMF.
(4) Baja a petición propia.
(5) Reasignación de plaza.

ANEXO II

Altas en el Centro Docente Militar de Formación

Ingreso directo

Armada. Escuela Naval Militar. Militar de Carrera

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***3678** PANTIN FUERTES, JOSE MARIA 165,028

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 232 Viernes 26 de septiembre de 2025 Sec. II.B.   Pág. 123844

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
25

-1
90

67
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-09-25T18:46:01+0200




